



## MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 025/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Ferramentas, Proteção, Ferragens, Postes, Madeira e Esquadrias, destinado às diversas Secretarias do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes.*

Fornecedor : LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.389.798/0001-92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unidade	Arame Farpado rolo 500m	sem marca	sem marca	R\$ 619,98	R\$ 12.399,60	R\$ 817,46	R\$ 16.349,20	24,16	R\$ 197,48
4	500,00	KG	Arame Liso 12	sem marca	sem marca	R\$ 23,98	R\$ 11.990,00	R\$ 32,44	R\$ 16.220,00	26,08	R\$ 8,46
5	500,00	M²	Areia de Barreira	sem marca	sem marca	R\$ 81,10	R\$ 40.550,00	R\$ 106,90	R\$ 53.450,00	24,13	R\$ 25,80
7	700,00	Saco	Argamassa para porcelanato 20 kg	pisocola	pisocola	R\$ 33,12	R\$ 23.184,00	R\$ 43,70	R\$ 30.590,00	24,21	R\$ 10,58
9	1.500,00	M2	Cerâmica 10x10cm	pamesa	pamesa	R\$ 31,02	R\$ 46.530,00	R\$ 40,88	R\$ 61.320,00	24,12	R\$ 9,86
10	1.500,00	M2	Porcelanato	pamesa	pamesa	R\$ 35,64	R\$ 53.460,00	R\$ 46,96	R\$ 70.440,00	24,11	R\$ 11,32
24	300,00	Unidade	Ferro 5/16varão 12m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 41,70	R\$ 12.510,00	R\$ 55,39	R\$ 16.617,00	24,72	R\$ 13,69
26	50,00	Caixa	Estribo ferro 5.0 - 7x27cm - Caixa com 200 und	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 119,97	R\$ 5.998,50	R\$ 159,60	R\$ 7.980,00	24,83	R\$ 39,63
29	2.000,00	M2	Ferro PVC	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 22,49	R\$ 44.980,00	R\$ 29,69	R\$ 59.380,00	24,25	R\$ 7,20
31	1.000,00	M2	Placas de gesso para forro	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	25,91	R\$ 1,50
32	500,00	M2	Placas de gesso para divisórias	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	R\$ 12,54	R\$ 6.270,00	24,32	R\$ 3,05
34	1.500,00	M1	Meio Fio Granítico	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00	R\$ 41,95	R\$ 62.925,00	24,91	R\$ 10,45
35	50.000,00	Unidade	Pedra granítica (paralelepípedo)	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 0,73	R\$ 36.500,00	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00	30,48	R\$ 0,32
37	20.000,00	Unidade	Telha Canal tipo colonial	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00	R\$ 1,44	R\$ 28.800,00	27,08	R\$ 0,39
40	100,00	Unidade	Telha metálica ondulada - espessura de 5mm - 6x1m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	R\$ 547,20	R\$ 54.720,00	25,07	R\$ 137,20
41	500,00	Unidade	Anel de concreto pré-moldado 60cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 93,37	R\$ 46.685,00	25,03	R\$ 23,37
44	700,00	Unidade	Estaca de madeira 220cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00	R\$ 5,42	R\$ 3.794,00	24,72	R\$ 1,34
46	100,00	Unidade	Canaleta de concreto pré-moldado 60cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 60,93	R\$ 6.093,00	24,50	R\$ 14,93
48	1.000,00	Unidade	Tubo de concreto simples 0,40m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 31,21	R\$ 31.210,00	R\$ 41,11	R\$ 41.110,00	24,08	R\$ 9,90
49	500,00	Unidade	Tubo de concreto simples 0,60m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	R\$ 76,98	R\$ 38.490,00	24,66	R\$ 18,98
51	50,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 3 3m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00	R\$ 817,69	R\$ 40.884,50	24,18	R\$ 197,69
52	50,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 2 3m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 527,99	R\$ 26.399,50	R\$ 697,17	R\$ 34.858,50	24,27	R\$ 169,18
54	100,00	Unidade	Brocha para pintura 19 x 7 cm	ATLAS	ATLAS	R\$ 7,01	R\$ 701,00	R\$ 9,35	R\$ 935,00	25,03	R\$ 2,34
55	1.000,00	Saco	Cal para pintura saco 20 kg	MEGAO	MEGAO	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	R\$ 20,48	R\$ 20.480,00	26,81	R\$ 5,49
56	500,00	Lata	Esmalte sintético azul lata c/ 900ml	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINI	R\$ 33,95	R\$ 16.975,00	R\$ 47,70	R\$ 23.850,00	28,83	R\$ 13,75
57	300,00	Lata	Esmalte sintético branco lata c/ 900ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00	R\$ 47,70	R\$ 14.310,00	24,59	R\$ 11,73
58	700,00	Galão	Esmalte sintético azul gl c/ 3,6ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 79,94	R\$ 55.958,00	R\$ 110,21	R\$ 77.147,00	27,47	R\$ 30,27
59	500,00	Galão	Esmalte sintético branco gelo gl c/ 3,6ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 79,95	R\$ 39.975,00	R\$ 109,58	R\$ 54.790,00	27,04	R\$ 29,63
60	50,00	Unidade	Espátula aço cabo madeira 10	ATLAS	ATLAS	R\$ 12,17	R\$ 608,50	R\$ 16,27	R\$ 813,50	25,20	R\$ 4,10
63	500,00	Unidade	Folha de lixa para madeira	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,17	R\$ 585,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	25,95	R\$ 0,41

Alexandre Gomes Neto

DDCCCTTA

Subtotal Adjudicado R\$ 2.227.311,01

Subtotal Orçado: R\$ 26,13%

3 015 173 06

R\$

787 862 05